UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 101/PGD&ĐT
V/v Báo cáo tình hình triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 27 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Các trường tiểu học
Thực hiện công văn số 483/SGD&ĐT-GDTH ngày 26/3/2020 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc Báo cáo tình hình triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học.
Phòng GD&ĐT Khoái Châu yêu cầu các nhà trường báo cáo đánh giá công tác chuẩn bị cho việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với bậc tiểu học theo các nội dung sau:
1. Cơ sở vật chất (năm học 2020-2021)
	Phòng học
	Số lớp
	Tỷ lệ Phòng/lớp

	Tổng số
	Trên cấp 4
	Cấp 4
	Tạm
	Mượn
	Tổng số
	Lớp 1
	Lớp 2
	Lớp 3
	Lớp 4
	Lớp 5

Đơn vị thống kê rõ các điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học hiện có để thực hiện chương trình GDPT, trong đó nêu rõ khả năng đáp ứng (đủ/thiếu) so với yêu cầu khi thực hiện chương trình. (Lưu ý, nêu rõ tên, số lượng CSVC/thiết bị thiếu).

Đề xuất giải pháp khắc phục để đảm bảo thực hiện chương trình theo lộ trình.

2. Đội ngũ

Đánh giá chất lượng và số lượng đội ngũ hiện có của đơn vị đáp ứng yêu cầu của chương trình ở mức độ nào? Số lượng thiếu?
Nêu các giải pháp của đơn vị về việc bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn cho cán bộ, giáo viên đáp ứng thực hiện chương trình.

3. Sách giáo khoa

Báo cáo cụ thể việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa theo hướng dẫn tại Thông tư 01/2020/TT-BGD&ĐT.

4. Phương án thực hiện chương trình GDPT 2018 đối với lớp 1 năm học 2020-2021

	Số lớp 1 (2020-2021)
	Giáo viên dạy lớp 1 năm học 2020-2021

	Tổng số
	Cơ bản
	Âm nhạc
	Mĩ thuật
	GD
Thể chất
	Tiếng Anh

Phương án tổ chức dạy học lớp 1 năm học 2020-2021
	Phương án tổ chức dạy học
	Số lớp
	Số học sinh
	Ghi chú

	25 tiết/tuần

	26 - 29 tiết/tuần

	30 - 32 tiết/tuần

	33 - 35 tiết/tuần

	35 tiết/tuần

	Dạy tiếng Anh tự chọn

Kế hoạch, giải pháp của đơn vị để đảm bảo học sinh được tổ chức dạy học theo phương án 32 tiết/tuần.
5. Thời hạn nộp báo cáo qua email: Ngày 08/4/2020.

Yêu cầu các đồng chí Hiệu trưởng nhà trường triển khai và thực hiện nghiêm túc các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ bộ phận chuyên môn để được hướng dẫn.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Lê Thị Hải Yến

PAGE